
                                 
 
 

              Schuljahr 2024/2025 
 
      Schulbuchliste  der 2. Klasse  

 
 
 
 

Fach/Titel 
 

Titel Verlag ISBN-Nr. 
Preis 

€ 

Ent-
geltliche 
Ausleihe 

Unent-
geltliche 
Ausleihe 

 

 
 
 
 

Deutsch 
Zebra 

 
 
 
 

---------------- 
Anoki 

Lesebuch 2 Klett 978-3-12-270942-6 23,95 ja ja 

Paket:  
Arb.heft Sprache in 

GS,  
Arb.heft Lesen/ 

Schreiben 2 

Klett 978-3-12-270991-4 18,50 nein ja 

Wissensbuch 2 Klett 978-3-12-270948-8 10,25 ja ja 

Richtig schreiben 2 
Grammatik üben 2 

Mathematik kompakt 
Klett 

978-3-12-162227-6 
978-3-12-162221-4 
978-3-12162137-8 

4,25 
4,25 
4,25 

nein 
-- 

nein 

ja 
-- 
ja 

Liesmal Heft 3 + 4 Jandorf 978-3-939965-77-0 5,60 nein ja 

Mein Fresch-
Wörterbuch 

Klett 978-3-12-216575-8 
 

7,95 nein ja 

Mathematik 
Denken und 
Rechnen 2 

 

Schülerbuch 
Arbeitsheft 

Trainingsheft 
 

Wester
-mann 

 

978-3-14-126322-0 
978-3-14-126422-7 
978-3-14-126722-8 

 

 

22,50 
9,95 
7,50 

 

 

ja 
nein 
nein 

 

 

ja 
ja 
ja 
 

 
 
 
 

Bitte beachten Sie die Hinweise in den Spalten  „Entgeltliche 
Ausleihe und Unentgeltliche Ausleihe“. 
 
 
 



 
 Bitte überweisen Sie den Betrag von 40,00€ für Materialien und Klassenkasse  
bis spätestens   12.07.2024   auf folgendes Klassenkonto:  
 
Klasse 2 a, Fr. Schötz                             Klasse 2 b, Fr. Mertes 
IBAN:  DE95 5454 0033 0591 8305 00               Iban: 82 5001 0517 5415 6419 97 
„Nachname“_Klasse 2 a                                       „Nachname“_Klasse 2 b 
 

 
Sonstige Arbeitsmaterialien für die 2. Klasse 
 

Hefte und Schnellhefter werden von uns bestellt.    

Folgendes wird von Ihnen ergänzt oder neu angeschafft:      

  
Bereits vorhandenes Material kann selbstverständlich weiter verwendet werden. 

1 Bastelmappe A3 

1 Zeichenblock A3 

1 Deckfarbenkasten                            (leere Farben bitte auffüllen) 

4 Haarpinsel  Nr. 4, 8, 12, 14            (evtl. bereits vorhanden) 

4 Borstenpinsel  Nr. 4, 8, 12, 14      (evtl. bereits vorhanden) 

Wasserbecher 

Wachsmalstifte 

Malkittel  wird weiter benutzt 

2 große Klebestifte  farblos  (lösungsmittelfrei) 

1 Folienstift  non permanent  blau, grün oder schwarz, Stärke F 

1 Filzstift schwarz 

Spitzer mit Dose 

fester Radiergummi, festes Lineal (30 cm) 

Geodreieck  

1 kleines Lineal (fest) 

1 Bastelschere und 1 Silhouettenschere  

Hausschuhe (evtl. 2. Paar für Betreuung) 

 

 
Bitte alle Materialen mit Namen und Klasse versehen! 


